
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 14
DEL  31.01.2017

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :    APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  A.S.L.  NO  E  COMUNE  DI  BELLINZAGO
NOVARESE PER PRELIEVI EMATICI E RACCOLTA CAMPIONI BIOLOGICI  - BIENNIO 2017-2018. 

  
 

L’anno  duemiladiciassette,   addì  trentuno    del mese di  gennaio    alle ore   17,30   nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:      

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X -

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  14  IN DATA   31.01.2017 

OGGETTO: APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  A.S.L.  NO  E  COMUNE  DI
BELLINZAGO  NOVARESE  PER  PRELIEVI  EMATICI  E  RACCOLTA
CAMPIONI BIOLOGICI, BIENNIO 2017-2018. 

LA GIUNTA COMUNALE

 RICHIAMATI: 
                 - i precedenti rapporti di collaborazione fra i due enti pubblici al fine di agevolare

la  popolazione  anziana e disabile  locale già a far  data dal  1996 presso
questo stesso territorio;

-  le conseguenti deliberazioni che si sono da allora susseguite e da ultimo da
parte di questo Comune la  deliberazione G.C. n. 22  del 06.03.2015 per il
biennio 2015-2016; 

RICHIAMATI  infine  anche  gli  accordi  che  intercorrono  fra  questa  Amministrazione  e
l’organizzazione  del  volontariato  locale  al  fine  di  rendere  operative  le  azioni  e  le
collaborazioni con gli stessi enti in indirizzo;

PRESA VISIONE del su richiamato rapporto convenzionale trasmesso dall’A.S.L.NO, sede
legale in V.le Roma, 7-Novara  il 20.01.2017 relativo al prosieguo della collaborazione per
il prossimo triennio ovvero 2017-2019; 

RITENUTO di provvedere in merito approvando e sottoscrivendo la convenzione inviata al
fine di  mantenere un legame giudico con l’autorità sanitaria locale vista la natura e la
bontà degli interventi;

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267

Visto il parere favorevole allegato, in ordine alla regolarità tecnica   del provvedimento,
espresso dal Responsabile del servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 co.1 D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000.

Accertata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Con votazione favorevole unanime.

D E L I B E R A

1) di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente provvedimento quale parte
integrante  e  sostanziale,  volto  a  disciplinare  e  mantenere  i  reciproci  rapporti  tra
l’Azienda Sanitaria Locale NO ed il Comune di Bellinzago Novarese riferito all’oggetto
per il triennio 2017-2019. 

2) di dare atto che il rapporto convenzionale avrà come ulteriore scadenza il 31.12.2019 e
potrà essere ulteriormente rinnovato mediante scambio di corrispondenza tra le parti.

3)  di  demandare  al  Responsabile  dei  Servizi  alla  Persona  la  cura  delle  firme   per
accettazione alle copie della convenzione, la trasmissione all’ufficio preposto dell’ASL
NO e il  rinnovo  della  stessa  sapendo  che  non  esistono  oneri  a  carico  degli  Enti
sottoscrittori. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE    IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                   F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   09.02.2017  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    09.02.2017  
                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	D E L I B E R A


